Moanucaro: KPAEBOE MOCYAAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE
MNPO®ECCUOHAIBHOE OBPA3OBATESIbHOE YYPEXOEHVE
"TEXHUKYM UHOYCTPUN TOCTENPUUMCTBA 1 CEPBUCA"
MpuinHa: S cBMAETENLCTBYIO TOYHOCTL U LIENOCTHOCTE 3TOTO

[IOKyMeHTa

[Hata: 2022.08.18 21:59:40 +07'00"

MwuHmncTepcTBO 06pa3oBaHnsA KpacHOAPCKOro Kpas
KpaeBoe rocyapCTBeHHOe aBTOHOMHOE NPO(eCCMOHaIbHOe 06pa30BaTe/lbHOE YUpexeHune
«TEXHUKYM 1 UHLYCTPUKN rOCTENPUMMCTBA U CepBuCa»
KIAMNOY «TexXHUKyM UHAYCTPUN FOCTENPUMMCTBA U CepBuCa»

NMPNKA3

Jjfyy aBrycrta 2022 r. No J fp
r. KpacHoapck

06 yTBEPXKAEHUM CTOMMOCTI 00YyYeHUs

Ha ocHoBaHun ®efepanbHOro 3akoHa oOT 29.12.2012 Ne 273-®3 «06
obpasoBaHuM B Poccuiickon depepaunmn», 3akoHa PP ot 07.02.1992 Ne 2300-1 «O
3aWmMTe npaeB noTpebuTtener», npukasa MuHUCTEpCTBA 06pa3oBaHNs U HAYKK
KpacHospckoro kpas ot 27.01.2011 Ne 9-04/1 «O6 yTBepXAeHUN nopsigka onpeaeneHuns
nnatel ANA rpaxgaH v LPUANYECKUX MWL, 3a OoKasaHue ycnyr (BbiNOSHeHWe pabor),
OTHOCAWMNXCA K OCHOBHbIM BUAAM [EeATENbHOCTM  KPaeBblX TOCYLapCTBEHHbLIX
OO AXKETHBIX YUPEeXAeHUI UNN KpaeBblX FOCYAAapPCTBEHHbIX aBTOHOMHbIX YUpeXAeHWi, B
OTHOLUEHUN  KOTOPbIX  (YHKUMW U MNOMHOMOYMA  y4ypeauTend  OCyLLecTBAseT
MwuHucTepcTBO 06pa3oBaHMA KpacHOAPCKOro Kpasd, OKasblBaeMblX UMW  CBepx
YCTaHOB/IEHHOr0 rOCYyLapCTBEHHOrO 3ajaHWsA, a TakXe B C/yyaaX, OnpefeneHHbIX
depepanbHbIMM - 3aKOHammn», YCTaBOM KpaeBOro rocyfapCTBEHHOro aBTOHOMHOIO
npoeccMoHanbHOro  06pas3oBaTe/lbHOr0  yupexaeHus  «TEXHUKYM  UHAYCTpUU
rocTenpumMmcTBa W cepBuca», y4duTbiBasd [1010XeHMe O NNaTHbIX 06pa3oBaTeslbHbIX
ycnyrax, yTBepXfAeHHoe npukasom gupektopa ot 20.01.2021r. Ne 36, mH(popmauuto
MuHucTepcTBa 06pasoBaHns KpacHOAPCKOro Kpas O LeHax Ha niaTHble ycayru, paboTsl
oKasblBaemble (BblNonHUMbIe) KITATTIOY «TUTMmnC» ¢ 01.09.2022r.,

MPNKA3BLIBAIO:

1 YBennMuuTb CTOMMOCTb NNaTHbIX 06pa3oBaTenbHbIX ycnyr ¢ 01.09.2022 roga ans
obyvarowmMxca 2-ro U nocneayrWmMx KypcoB O4YHOW (opmbl 00yuyeHus Ha 8,33%, c
YYEeTOM YPOBHA UHpAAUUKW, MPefyCMOTPEHHOr0 OCHOBHbIMW  XapakKTepuUCTUKaMu
(henepansHoro 6romxketa PP, 6tomxketa KpacHosipckoro kKpasi Ha 2022 phuMHaHCOBbIN rof
1 nnaHoBbln 2023 1o, NO OTHOLIEHMIO K CTOMMOCTU NAATHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX YCAYT,
yCTaHoBMeHHOM Ha 2021 - 2022 roab! (NpunoxexHune 1).

2. YCTaHOBMTb CTOMMOCTb MAaTHbIX 06pa3oBaTenbHbIX yenyr ¢ 01.09.2022 roga ans
obyuvarowmxca 1 Kypca O4YHOM (HOpMbl 06YYeHUA B COOTBETCTBMM C PacyeTOM LEH Ha
nnaTHble o6pas3oBaTeflbHble YCAYrn, YTBEPXAEHHbIM MUHUCTEPCTBOM 06pa3oBaHus
KpacHoapckoro kpas (npunoxeHue 2).

3. KOHTpOnb 3a MCMOMHEHMEM NpPpUKa3a OCTaB/A 3a COOO0N.

AOnpekTop W.B. bepunno



Kog
cneymanbH
octu

43.01.09

43.01.09

43.01.01

43.01.01

43.02.14

43.02.14

43.02.15

43.02.15

MNpunoxeHune 1
K npukasy ot /Y408.2022r. Ne Y#?

CToMMOCTb NnaTHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX ycnyr Ha 2022-2023 yuebHblii rog,
Ans obydarowmxcs 2-ro, 3-ro n 4-0ro Kypcos 04HON (HOpPMbl 06YUeHUS

HanmeHoBaHue
npodeccuun/
cneunanbHoCTH

Mosap,
KoHAuUTep

Mosap,
KoHAuTep

OduumnaHT,
6apmeH

OgunynaHT,
6apmeH

[OCTUHNYHOE
neno

[OCTUHNYHOE
neno

[MoBapckoe u
KOHAUTEpPCKoe
neno

lMoBapckoe u
KOHAUTEpPCKoe
neno

Cpok
06yyeHn
A

3r 10m

1r 10m

2r 10m

10m

3r 10m

2r 10m

3r 10m

2r IOm

®opma
06yyeHn
il

O4YHasa

O4YHasa

O4YHasa

O4YHasa

O4YHasa

O4YHadA

O4YHaA

O4YHasa

YpoBeHb
06yyeHus

OCHOBHOE
obuiee
obpasoBaHue
(9 kn)
cpegHee
obuiee
obpasoBaHue
(11kn)
OCHOBHOE
obuiee
obpasoBaHue
(9 kn)
cpefiHee
obuiee
o6bpasoBaHue
(11kn)
OCHOBHOE
obuiee
obpasoBaHue
(9 kn)
cpegHee
obuiee
obpasoBaHue
(11kn)
OCHOBHOE
obuiee
o6bpasoBaHue
(9 kn)
cpegHee
obuiee
obpasoBaHue
(11kn)

CToumocTb 2 Kypc, py6.

3a ofuH
cemecTp

27100,00

27100,00

27100,00

27100,00

28200,0

28200,0

29250,00

29250,00

3a
yuebHbI i
rog

54200,00

54200,00

54200,00

54200,00

56400,00

56400,00

58500,00

58500,00

CToumocTb 3 Kypc, pyb6.

3a oguH
cemecTp

20750,00

20750,00

19600,00

19600,00

22400,00

22400,00

22400,00

22400,00

3a
yuebHbIl
rog

41500,00

41500,00

39200,00

39200,00

44800,00

44800,00

44800,00

44800,00

CtoumocTb 4 Kypc, pyb6.

3a ofinH
cemecTp

15650,00

15650,00

14500,00

14500,00

17400,00

17400,00

17400,00

17400,00

3a
YyU4ebHbIN
rog

31300,00

31300,00

29000,00

29000,00

34800,00

34800,00

34800,00

34800,00



MpunoxxeHue 2
K npukasy ot ~.0 8 .2022r. Ne

CToMMOCTb NNaTHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX yCNyr Ha 2022-2023 y4yebHbIi rog,
Ans obyvarowmxca 1-ro Kypca 04HOM hopmbl 06yyeHuns

Kop HaumeHoBaHue npodeccumn/ Cpok dopma YpoBeHb 06yyeHus Ctoumoctb 1 Kypc, py6.
cneumanbHoOCTH cneumnanbHoOCTH obyyeHunn 06yyeHuns
3a 04uH 3a yuebHblii
cemecTp rog
OCHOBHOe 0b6lee
43.01.09 lMoBap, KoHAUTEP 3r IOm oyHasq obpasoBaHue 27 500,00 55 000,00
(9 kn)
cpefiHee obuiee
43.01.09 lMoBap, KOHANTEP 1r IOm oyHasq obpasoBaHue 27 500,00 55 000,00
(11kn)
OCHOBHOe 06lee
43.01.01 OduymnaHT, 6apmeH 2r IOm Oo4YHasd obpasoBaHue 27 500,00 55 000,00
(9 kn)
cpefHee obuiee
43.01.01 OduymnaHT, 6apmeH oM O4YHan obpasoBaHue 27 500,00 55 000,00
(11 kn)
OCHOBHOe 06lee
43.02.14 [ocTUHUYHOE geno 3r IOm oYyHan obpasoBaHue 28 500,00 57 000,00
(9 kn)
cpefHee obuee
43.02.14 [focTuHUYHOE peno 2r lOm Oo4YHasd obpasoBaHue 28 500,00 57 000,00
(11kn)
OCHOBHOe obuLee
43.02.15 fosapckoe v 3r tOm oyHas obpasoBaHue 29 500,00 59 000,00
KOHAUTepCKoe feno
(9 kn)
cpefiHee obuwee
43.02.15 Mosapckoe u 2r lOm oyHasa obpasoBaHue 29 500,00 59 000,00

KOHANTEPCKOe aeno (11}(/1)
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