Министерство образования Красноярского края краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Техникум и индустрии гостеприимства и сервиса» КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

ПРИКАЗ

«<u>/</u>4» августа 2022 г.

No 440

г. Красноярск

Об утверждении стоимости обучения

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», приказа Министерства образования и науки Красноярского края от 27.01.2011 № 9-04/1 «Об утверждении порядка определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным деятельности краевых государственных видам бюджетных учреждений или краевых государственных автономных учреждений, в функции которых И полномочия учредителя осуществляет отношении образования Министерство Красноярского края, оказываемых ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами», уставом краевого государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса», учитывая Положение о платных образовательных услугах, утвержденное приказом директора от 20.01.2021г. № 36, информацию Министерства образования Красноярского края о ценах на платные услуги, работы оказываемые (выполнимые) КГАПОУ «ТИГиС» с 01.09.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2022 года для обучающихся 2-го и последующих курсов очной формы обучения на 8,33%, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета РФ, бюджета Красноярского края на 2022 финансовый год и плановый 2023 год, по отношению к стоимости платных образовательных услуг, установленной на 2021 2022 годы (приложение 1).
- 2. Установить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2022 года для обучающихся 1 курса очной формы обучения в соответствии с расчетом цен на платные образовательные услуги, утвержденным Министерством образования Красноярского края (приложение 2).
 - 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Defut

Директор

И.В. Берилло

Стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год, для обучающихся 2-го, 3-го и 4-ого курсов очной формы обучения

Код специальн ости	Наименование профессии/ специальности	Срок обучени я	Форма обучени я	Уровень обучения	Стоимость 2 курс, руб.		Стоимость 3 курс, руб.		Стоимость 4 курс, руб.	
					За один семестр	За учебный год	За один семестр	За учебный год	За один семестр	За учебный год
43.01.09	Повар, кондитер	3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	27100,00	54200,00	20750,00	41500,00	15650,00	31300,00
43.01.09	Повар, кондитер	1г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	27100,00	54200,00	20750,00	41500,00	15650,00	31300,00
43,01.01	Официант, бармен	2г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	27100,00	54200,00	19600,00	39200,00	14500,00	29000,00
43.01.01	Официант, бармен	10м	очная	среднее общее образование (11кл)	27100,00	54200,00	19600,00	39200,00	14500,00	29000,00
43.02.14	Гостиничное дело	3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	28200,0	56400,00	22400,00	44800,00	17400,00	34800,00
43.02.14	Гостиничное дело	2г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	28200,0	56400,00	22400,00	44800,00	17400,00	34800,00
43.02.15	Поварское и кондитерское дело	3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	29250,00	58500,00	22400,00	44800,00	17400,00	34800,00
43.02.15	Поварское и кондитерское дело	2г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	29250,00	58500,00	22400,00	44800,00	17400,00	34800,00

Стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год, для обучающихся 1-го курса очной формы обучения

Код специальности	Наименование профессии/ специальности	Срок обучения	Форма обучения	Уровень обучения	Стоимость 1 курс, руб.	
					За один семестр	За учебный год
43.01.09	Повар, кондитер	3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	27 500,00	55 000,00
43.01.09	Повар, кондитер	1г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	27 500,00	55 000,00
43.01.01	Официант, бармен	2г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	27 500,00	55 000,00
43.01.01	Официант, бармен	10м	очная	среднее общее образование (11кл)	27 500,00	55 000,00
43.02.14	Гостиничное дело	3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	28 500,00	57 000,00
43.02.14	Гостиничное дело	2г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	28 500,00	57 000,00
43.02.15 Поварское и кондитерское дело		3г 10м	очная	основное общее образование (9 кл)	29 500,00	59 000,00
43.02.15 Поварское и кондитерское дело		2г 10м	очная	среднее общее образование (11кл)	29 500,00	59 000,00